
 
 

 
 
 
 

 
 

Gymnázium Nymburk 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
za rok 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zpracovali 
RNDr. Jiří Kuhn, RNDr. Martin Lébl, Olga Pospíšilová 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy vydává zprávu o hospodaření za rok 2005 v souladu se směrnicí ředitele KÚ č. 48, článku 33., bod 3. 



Charakteristika školy 
 
Gymnázium Nymburk, Nymburk, Komenského 779, 288 40Nymburk  
 
Gymnázium Nymburk je střední všeobecně vzdělávací škola. Zřizovatelem je Středočeský kraj.  
Majitelem budovy gymnázia je Město Nymburk, škola je v budově v nájmu.  
Spádová oblast školy je západní část okresu Nymburk a přilehlé oblasti okresů Praha východ, Kolín, 
Mladá Boleslav. 
Škola je jedním z největších gymnázií Středočeského kraje. Dle studijních výsledků se co do počtu 
přijatých na vysoké školy řadí k předním školám kraje. Zájem o oba vyučované obory -  osmileté i 
čtyřleté gymnázium - je stálý. 
Škola neprovozuje školní jídelnu ani internát. 
 
Obory a studenti: 
 
stav k 31/12/2005 : 
 

7941K/801 - osmileté studium 468 studentů 
7941K/401 - čtyřleté studium 120 studentů 

 
Studijní výsledky : 
 
Výsledky 1. pololetí školního roku 2005/2006 - stav k 27/1/2006  
 

pololetní klasifikace 
 
prospělo s vyznamenáním  134 studentů 
prospělo 410 studentů 
neprospělo  9 studentů 
neklasifikováno 35 studentů 
 
výchovná opatření  
 
pochvala ředitele školy 29 studentů 
pochvala třídního učitele 127 studentů 
podmínečné vyloučení  1 student 
důtka ředitele školy 7 studenti 
důtka třídního učitele 45 studentů 
napomenutí třídního učitele 28 studentů 
 
snížená klasifikace z chování 3 studenti stupeň 2 
 1 student stupeň 3 
 
počet neomluvených hodin 23 0,07 z celkového počtu 31 214 hodin 
 



Personální zajištění chodu školy v roce 2005 
 
Po celý školní rok byla výuka zajištěna plně aprobovaným pedagogickým sborem. V průběhu letních 
prázdnin došlo k několika přirozeným odchodům - starobní důchod, mateřská dovolená. Na uvolněná 
místa byli přijati plně kvalifikovaní pracovníci. 
 
Materiální zajištění chodu školy 
 
Ve sledovaném období se dařilo zajistit chod školy v rámci stanoveného rozpočtu přiděleného škole 
zřizovatelem bez problémů. Prostředky přidělené zřizovatelem školy na mzdy odpovídaly potřebám 
školy, prostředky přidělené po všech rozpočtových úpravách na ostatní provoz umožnily nejen údržbu, 
ale i dílčí rozvoj školy.  
Díky úspěšné účasti školy v grantových soutěžích StK i MŠMT se podařilo zajistit další prostředky, které 
byly využity zejména na rozvoj informačních technologií.  
 
 
II. Rozbor hospodaření 
 
Rozbor hospodaření předkládáme v členění stanoveném směrnicí č. 48. Tabulková část je uvedena 
v příloze zprávy. 
 
b) vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace 
 
Bilance : 
 

Dotace celkem 22 743 807,-- Kč 
Ostatní zdroje  197 721,80 Kč 
Příjmy celkem 22 941 528,80 Kč 
 
Náklady celkem 22 941 543,-- Kč 
 
Hospodářský výsledek  - 14,20 Kč 

 
Komentář : 
 
 K 31/12/2005 nemá škola žádné nevyrovnané závazky a pohledávky 
 
Závazné ukazatele : 
  původní rozpočet 2005 konečný rozpočet 2005 skutečnost 2005 
Prostředky na platy  12 902 700,-Kč 13 001 300,-Kč 13 001 300,-Kč 
Prostředky na OOPP 99 600,-Kč 115 200,-Kč 115 200,-Kč 
Přímé NIV 252 800,-Kč 1 140 300,-Kč 1 139 407,-Kč 
 
Limit počtu zaměstnanců 54,96 54,96 54,49 

 
Komentář : 

Závazné ukazatele rozpočtu roku 2004 byly dodrženy. Negativní skutečností bylo snížení 
normativního počtu zaměstnanců o 1 při mírném navýšení výkonů.  
 

 
 



Orientační ukazatele  
 rozpočet 2005 skutečnost 2005 
Odvody   4 585 600,-- Kč 4 561 320,-- Kč 
FKSP 260 100,-- Kč 260 026,-- Kč 
posílení PONIV 0,-- Kč 24 354,-- Kč 

 
Komentář : 
 Na posílení přímých NIV byly v souladu s pokynem zřizovatele použity prostředky ušetřené 

z odvodů. 
 
 

 rozpočet 2005 skutečnost 2005 
ONIV   3 642 200,-- Kč 3 642 214,20 Kč 
úroky 0,-- Kč 14 773,80 Kč 
rezervní fond 0,-- Kč 182 948,-- Kč 

 
 
c) vyhodnocení doplňkové činnosti 
 

Gymnázium Nymburk doplňkovou činnost neprovozuje 
 
d)  vyhodnocení hospodaření organizace 
 

d.1 přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti – viz příloha č.10 
 
komentář : 

Na rozdíl od předchozích tří let, kdy prostředky přidělované zřizovatelem do rozpočtu 
školy na provoz nedovolovaly provádět v potřebné míře ani základní údržbu, se 
v průběhu roku 2005 dílčími rozpočtovými úpravami a posílením rozpočtu ze strany 
zřizovatele podařilo negativní vývoj z minulých let zvrátit. Vývojové ukazatele vypovídají 
jasně o tom, že škola na rozdíl od roku 2004, věnovala poměrně značné prostředky na 
opravy a údržbu i na materiál. Částečně se tak podařilo zacelit propady v minulých 
letech.  
Naopak negativně se na celkovém hospodaření školy projevil nárůst cen energií a 
tepla.  

 
d.2 hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti – viz příloha č.6 
 
komentář : 

Škola dosáhla v uplynulém roce zcela minimálního záporného hospodářského 
výsledku. K pokrytí navrhujeme použít rezervní fond.  

 
d.3 přehled čerpání dotací – viz příloha č.7a  
 
komentář : 

Dotace od zřizovatele i dotace ze státního rozpočtu byly zcela vyčerpány. 
 

d.4 přehled investiční činnosti – viz příloha č. 7b  
 



komentář : 
V průběhu roku 2005 byly použity investiční prostředky z FRIMu ve výši 515 243,90Kč 
v souladu se záměry školy a jejichž použití bylo schváleno zřizovatelem. 
Další investiční prostředky ve výši 185 390,- Kč získala škola od zřizovatele jako 
investiční dotaci na server s příslušenstvím do PC učeben a projektor. 
440 158,- Kč pak škola získala od MŠMT v rámci rozvojového projektu SIPVZ. 

 
e)  plnění opatření z minulé zprávy 
 
Žádná opatření nebyla zřizovatelem uložena. 
 
f)  návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace 
 
Konstrukce rozpočtu StK se v uplynulém roce částečně změnila, což ve svém důsledku zvrátilo 
negativní vývoj ve financování školy. Pokud trend bude zachován, bude škola plnit všechny své hlavní 
úkoly bez větších potíží a za několik let bude rozdíl mezi financování gymnázií zřizovaných StK setřen 
úplně.  
 
Prostředky získané od státu i od zřizovatele na rozvoj informačních technologií přinášejí školám zásadní 
úkol. Kromě nákupu techniky a postupného proškolování pedagogických pracovníků velmi rychle 
narůstá složitost správy počítačových sítí a HW vůbec. Na to, aby školy mohly efektivně využívat 
techniku, kterou za přidělené prostředky nakoupily, je nutné zajistit adekvátní správu. To si vyžádá 
jednak navýšení limitu počtu zaměstnanců, jednak příděl mzdových prostředků pro odborníky, kteří se o 
techniku budou starat. 
 
 
 
 
 
V Nymburce dne 6/2/2006       RNDr. Jiří Kuhn 


	Gymnázium Nymburk
	Zpráva o hospodaření
	Charakteristika školy
	Obory a studenti:
	Studijní výsledky :
	Personální zajištění chodu školy v roce 2005
	Materiální zajištění chodu školy


